КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2024 года       № 2/165

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению умерших (погибших) на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», администрация муниципального

округа «Инта» Республики Коми постановляет:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших,

оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

умершего (за исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности), согласно приложению  1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела, при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (за

исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

consultantplus://offline/ref=E606D60888B9753635968FE76FE32E237E65B8C2736F52D69E95A3324F20BBFE6CC6C4FF623D731F4418BC5FC5jFe9L
consultantplus://offline/ref=E606D60888B9753635968FE76FE32E237E67B0C0776A52D69E95A3324F20BBFE6CC6C4FF623D731F4418BC5FC5jFe9L
consultantplus://offline/ref=E606D60888B9753635968FE76FE32E237E66BCC1716852D69E95A3324F20BBFE6CC6C4FF623D731F4418BC5FC5jFe9L

смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по

истечении 154 дней беременности), согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, в случаях, если умерший не подлежал обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению  3 к

настоящему постановлению.

4. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях

если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а

также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно

приложению  4 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 18 февраля 2021 года № 2/222 «Об утверждении

стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на

территории муниципального образования городского округа «Инта».

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 25 февраля 2022 года № 2/277 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 18.02.2021 № 2/222 «Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального

образования городского округа «Инта».

7. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 21 февраля 2023 года № 2/288 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 18.02.2021 № 2/222  «Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории муниципального

образования городского округа «Инта».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

И.о Главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации                Г.И. Николаев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=216925&dst=100066

  Приложение  1

к постановлению администрации МО «Инта»

от «02» февраля 2024 №  2/165

Стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших, оказываемых

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю

или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (за

исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на

день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка

по истечении 154 дней беременности)

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 317,24

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

4810,92

2.1. изготовление гроба 4240,74

2.2. изготовление таблички на могилу 570,18

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

2705,75

4. Погребение  4721,39

Всего стоимость услуг: 12555,30

Приложение  2

к постановлению администрации МО «Инта»

от «02» февраля 2024 №  2/165

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела, при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего (за исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 317,24

2. Облачение тела 368,97

3. Предоставление гроба 4810,92

3.1. изготовление гроба 4240,74

3.2. изготовление таблички на могилу 570,18

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2411,51

5. Погребение 4646,66

Всего стоимость услуг: 12555,30

Приложение  3

к постановлению администрации МО «Инта»

от «02» февраля 2024 №  2/165

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на

день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка

по истечении 154 дней беременности

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 317,24

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

4810,92

2.1. изготовление гроба 4240,74

2.2. изготовление таблички на могилу 570,18

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

2705,75

4. Погребение  4721,39

Всего стоимость услуг: 12555,30

Приложение  4

к постановлению администрации МО «Инта»

от «02» февраля 2024 №  2/165

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в

случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не

являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154

дней беременности

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 317,24

2. Облачение тела 368,97

3. Предоставление гроба 4810,92

3.1. изготовление гроба 4240,74

3.2. изготовление таблички на могилу 570,18

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2411,51

5. Погребение 4646,66

Всего стоимость услуг: 12555,30